[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от  28 декабря 2016 года   №   366
                 г. Малоархангельск

[image: image2.jpg]

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации Малоархангельского района

от 8 декабря 2011 года № 424

«Об утверждении Порядка составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Малоархангельского района от 8 декабря 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. План составляется учреждением на этапе формирования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой по форме, утвержденной органом администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя.»;
2) в абзаце четвертом пункта 2.2 после слова «осуществляется» дополнить словами «, в том числе»;
3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются учреждением исходя из предоставленной информации о планируемых объемах расходных обязательств:

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание);

субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевая субсидия);

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации);

публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени администрации города планируется передать в установленном порядке бюджетному учреждению.

бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации).»;
4) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Плановые показатели по поступлениям формируются бюджетным и автономным учреждением с указанием, в том числе:

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства  муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность;

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

поступлений от оказания учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения (положением подразделения) к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности;

поступлений от реализации ценных бумаг (для муниципальных автономных учреждений, а также муниципальных бюджетных учреждений в случаях, установленных федеральными законами).

 Суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), а также средства во временном распоряжении учреждения (подразделения) указываются справочно.;»;
5) в пункте 2.5:

- слова «и шестом» заменить словами «, пятом и седьмом»;
- после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«Суммы, указанные в абзаце шестом пункта 2.4, учреждение рассчитывает исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации.»;

6) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в разрезе выплат, указанных в Плане, с детализацией до кодов по бюджетной классификации Российской Федерации.»;

7) дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - план закупок), а также в плане закупок, формируемом в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

8) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. При предоставлении учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевая субсидия) учреждение составляет и представляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению (ф. 0501016) (далее - Сведения), согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

При составлении Сведений учреждением в них указываются:

в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется целевая субсидия;

в графе 2 - аналитический код, присвоенный для учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии);

в графе 3 - код (составная часть кода) по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;

в графе 4 - код объекта капитального строительства (объекта недвижимости, мероприятия (укрупненного инвестиционного проекта), включенного в федеральную адресную инвестиционную программу, на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого предоставляется целевая субсидия;

в графах 5, 7 - код субсидии, присвоенный в прошлых финансовых периодах в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются;

в графе 6 - суммы неиспользованных на начало текущего финансового года остатков целевых субсидий, по которым в установленном порядке подтверждена потребность в направлении их на те же цели;

в графе 8 - суммы возвращенной учреждению задолженности по выплатам, произведенным из средств субсидии в прошлых финансовых периодах, по которым в установленном порядке подтверждена потребность в направлении их на те же цели;

в графах 9, 10 - суммы планируемых в текущем финансовом году поступлений целевых субсидий и выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии соответственно.

В случае если учреждению (подразделению) предоставляются несколько целевых субсидий, показатели выплат в Сведениях отражаются без формирования промежуточных итогов по каждой целевой субсидии.

Формирование объемов планируемых выплат в Сведениях осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из соответствующего бюджета.»;
9) в пункте 2.12 после слов «до внесения изменений в План и (или) Сведения» дополнить словами «, а также с показателями планов закупок.»;
10) приложения 1, 2 к Порядку составления и утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений исключить;
11) дополнить Порядок составления и утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Малоархангельского района                                                    Ю.А.Маслов

Приложение к

постановлению администрации

Малоархангельского района

от  28 декабря 2016 года № 366
«Приложение
 к Порядку составления и утверждения

 плана финансово-хозяйственной деятельности

 муниципальных учреждений

                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                            _______________________________
                                  ________________________________

                         (наименование должности лица, утверждающего документ;
                                  наименование органа, осуществляющего функции

                                                и полномочия учредителя

                                                     (учреждения))
                                            ___________ ___________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

                                            "__" _________ 20__ г.

                                 СВЕДЕНИЯ

           ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20__ Г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501016   │

                                                             ├────────────┤

                    от "__" ________ 20__ г.            Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                              │            │

Муниципальное учреждение                                   │            │

(подразделение)            _____________________     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

                                   ┌────────┐           Дата │            │

                           ИНН/КПП │        │  представления │            │

                                   └────────┘     предыдущих │            │

                                                    Сведений │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование бюджета       _____________________    по ОКТМО │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего функции                                      ├────────────┤

и полномочия учредителя    _____________________ Глава по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего ведение                                      │            │

лицевого счета             _____________________     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Единица измерения: руб. (с точностью до второго              │            │

десятичного знака)                                   по ОКЕИ │            │

                                                             ├────────────┤

    ___________________________________                      │            │

     (наименование иностранной валюты)                по ОКВ │            │

                                                             └────────────┘

                                                   ┌──────────────────────┐

                    Остаток средств на начало года │                      │

                                                   └──────────────────────

	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код объекта ФАИП
	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г.
	Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	Планируемые

	код
	сумма
	код
	сумма
	поступления
	выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	X

                                                                  ┌───────┐

                                                   Номер страницы │       │

                                                                  ├───────┤

                                                    Всего страниц │       │

                                                                  └───────┘

Руководитель _________ ____________

             (подпись) (расшифровка

                         подписи)

                                                          ┌ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┐

Руководитель                                                 ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,

финансово-                                                │               О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ              │

экономической

службы       _________ ____________                       │Ответственный ___________ _________ ____________ _________│

             (подпись) (расшифровка                        исполнитель   (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

                          подписи)                        │                                       подписи)           │

Ответственный                                             │"__" ____________ 20__ г.                                 │

исполнитель ___________ _________ ____________ __________ └ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┘

            (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

                                    подписи)

"__" _________ 20__ г.